
Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

 РЕШЕНИЕ 

от  29 февраля 2024 года  № 108
город Красноуральск

О внесении изменений в Регламент Думы городского округа Красноуральск,
утверждённый решением Думы городского округа Красноуральск 

от 23 ноября 2017 года № 54

В соответствии с  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  рассмотрев  письмо  Аппарата  Губернатора  Свердловской  области  и
Правительства Свердловской области № 01-01-63/9615 от 28.08.2023, решение постоянной
комиссии  по  законодательству  и  местному  самоуправлению  Думы  городского  округа
Красноуральск  от  21.02.2024,   руководствуясь частью  7  статьи  22,  статьей  23,  частью  4
статьи 27 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск 

РЕШИЛА:
1. В Регламент Думы городского округа Красноуральск,  утверждённый решением

Думы  городского  округа  Красноуральск  от  23  ноября  2017  года  №  54  (с  изменениями,
внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 26 сентября 2019 года №
206, от 27 февраля 2020 года № 227, от 17 декабря 2020 года № 264) внести следующие
изменения:

1) подпункты 5, 6, 7 пункта 2  и  пункт 10  статьи 140 признать утратившими силу;
2) пункт 9 статьи 140 изложить в следующей редакции:

          «9. Глава городского округа избирается на срок полномочий, установленный Уставом
городского  округа.  Избрание  главы  городского  округа  осуществляется  открытым
голосованием,  большинством  голосов  от  установленной  численности  депутатов  Думы
городского округа.».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Красноуральский  рабочий»  и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.dumakrur.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы                                                                                                                            
городского округа Красноуральск                                                                        А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                                                    Д.Н. Кузьминых

http://www.dumakrur.ru/

	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ

